CMLC-MA

FOLHA:

RUBRICA:é %

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS I
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/n°, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos - Maranhão

TERMO DE RATIFICAÇAO

Processo Administrativo n"* 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, no uso de suas

atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades

da Lei n° 14.133/2021, ante a Dispensa de Licitação n” 006/2025, que tem por

objeto a contratação de serviços de assessoria na elaboração de atos junto ao
setor de recursos humanos - RH, de interesse da Câmara Municipal de Lima

Campos - MA, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021, bem

como com base no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo

em epígrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei

14.133/2021, o processo acima identificado em favor da empresa W D DA SILVA

JUNIOR SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n^ 45.665.012/0001-73, estabelecida

na Rua Joel Barbosa, n° 298, centro. Lima Campos - MA, pelo valor total de R$
49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos, Estado

do Maranhão, 24 de janeiro de 202^^--2^==—

NeyamstonyQueíroz Belo Braga
Presidente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO LEGISLATIVO MUNICIPAL
UMA CAMPOS - MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE

LIMACAMPOS
OAtÁCm MtlMKnlMU. iuk:io noocrs

ANO X - n° 011 - sexta-feira, 24 de janeiro de 2025SUMÁRIO

RATIFICAÇÕES Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da

K. B. PEREIRA DF. SOUSA ASSESSORIA E

OI

empresa

CONSULTORIA CONTÁBIL, inscrita no CNPJ sob o n'^
13.767.837/0001-02, estabelecida na R JOAQUIM

BORGES. n°07, centro, Lago dos Rodrigues-MA, pelo
valor total de RS 61.820,00 (sessenta e um mil oitocentos e

TERMO DE RATIFlCAÇAO

Processo Administrativo n® 004/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
no uso de suas atribuições legais, c tendo cm vista que foram

cumpridas todas as fonnaiidadcs da Lei n° 14.133/2021,
ante a Dispensa de Licitação n® 004/2025, que tem por
objeto a contratação de empresa para prestar serviços de

assessoria na comunicação, marketing Digital,
crenciamentü de Redes Sociais, divulgação dos atos,

realização e cobertura dos eventos realizados pelo poder

legislativo (Filmagens, Fotografias e Veiculaçào em Blogs.
Mídias Sociais), de interesse da Câmara Municipal de Lima

Campos - MA. com fulcro no art, 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021. bem como com base no Parecer Jurídico e na

documentação constante do Processo cm epigrafe,
RATIFICA, face ao disposto no art. 72. Parágrafo único da

Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da

empresa A C B DE VASCONCELOS COMERCIO LTDA.
inscritanoCNPJ sobon® 17.185.397/0001-36.estabelecida

na R SANTO ANTONlO, n“514-A, centro, Trizidela do

Vale-MA, pelo valor total de RS 62.040,00 (sessenta e dois

mil c quarenta reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lima

Campos, Estado do Maranhão, 24 dejaneiro de 2025.

vinte reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de

Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 dejaneiro de 2025.

Ncyamston Queiroz Belo Braga

Presidente

TERMO DE RATIFlCAÇAO

Processo Administrativo n° 006/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
no uso de suas atribuições legais, c tendo cm vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei n° 14.133/2021,
ante a Dispensa de Licitação n° 006/2025, que lem por
objeto a contratação de serviços de assessoria na elaboração
de atos junto ao setor de recursos humanos - RH, de
interesse da Câmara Municipal de Lima Campos - MA, com

fulcro no art. 75, inciso ÍI da Lei Federal 14.133/2021, bem

como com base no Parecer Jurídico e na documentação

constante do Processo em epigrafe, RATIFICA, face ao
disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021. o

processo acima identificado cm favor da empresa W D DA

SILVA JUNIOR SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o n®
45.665.012/0001-73. estabelecida na Rua Joel Barbosa, n®

298, centro. Lima Campos - MA, pelo valor total de RS

49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal dc Lima

Campos, Estado do Maranhão, 24 dejaneiro de 2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga

Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo ii® 005/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei n° 14.133/2021,
ante a Dispensa de Licitação n® 005/2025, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada na prestação
de ser\dços de consultoria técnica e orientação em controle

interno, de interesse da Câmara Municipal de Lima

Campos-MA, com fulcro no art. 75, inciso 11 da Lei Federal

14.133/2021. bem como com base no Parecer Jurídico e na

documentação constante do Processo cm epigrafe,
RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da

EXPEDIENTE:

PRESIDENTE: Neyamston Queiroz Belo Braga
1' VICE-PRESIDENTE: Laelson Amaro Oliveira

1' SECRETÁRIA: Patrícia de Lima Almeida Rocha

Neyamston Queiroz Belo Braga

Presidente

CNPJ n* 06.933.543/0001-48

Avenida J K, s/n, Centro, Lima Campos - MA

(99) 3646-1X38 • (99) 98548-S425LiMA CAMPOS

sexta-feira, 24 de Janeiro de 2025Pag 2

TERMO DE RATinCAÇAO

Processo Administrativo n° 007/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Lima Campos,
no uso dc suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
cumpridas todas as formalidades da Lei n° 14.133/2021,
ante a Dispensa de Licitação n° 007/2025, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de consultoria técnica administrativa
em licitações e contratos administrativos, dc interesse da

Câmara Municipal dc Lima Campos-M A, com fulcro no art.

75. inciso I! da Lei Federa! 14.133/2021, bem como com

base no Parecer Jurídico e na documentação constante do

Processo em epígrafe, RATIFICA, face ao disposto no art.

72, Parágrafo único da Lei 14.133/2021, o processo acima

identificado em ftivor da empresa R F PEREIRA DA SILVA
ASSESSORIA E CONSULTOR] A CONTÁBIL, inscrita no

CNPi sob o n° 15.177.923/0001-90, estabelecida na Rua

^kVtaria Gomes, n° 153-B, centro, Lago dos Rodrigues - MA,

^pelo valor total de RS 61.600,00 {sessenta e um mil e

seiscentos reais).
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal dc

Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de Janeiro de 2025. \AMJ

»

!<: ♦,

Neyamston Quclmz Belo Braga

Presidente
O

CÂMARA MUNICIPAL DE

LIMACAMPOSTERMO DE RATIFICAÇAO
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL DÁCIO BORGES

Processo Administrativo n° 008/2025

O Presidente da Câmara Municipal dc Lima Campos,
110 uso de suas atribuições legais, e tendo cm vista que foram

cumpridas todas as formalidades da Lei n° 14.133/2021,
Ante a Dispensa de Licitação n° 008/2025, que tem por
^^bjeto a contratação de servdços de assessoria e consultoria

contábil, de interesse da Câmara Municipal dc Lima

Campos - MA, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021, bem corno com base no Parecer Jurídico e na

documentação constante do Processo em epigrafe,
RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da

Lei 14.133/2021, o processo acima identificado em favor da

empresa K. B. PEREIRA DE SOUSA ASSESSORIA E
CONSULTORIA CONTÁBIL, inscrita no CNPJ sob o n°

13.767.837/0001-02. estabelecida na R JOAQUIM

BORGES, n°07, centro. Lago dos Rodrigues-MA, pelo
valor total dc RS 61.765,00 (Sessenta e um mil setecentos e

sessenta c cinco reais).

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal dc Lima

Campos. Estado do Maranhão. 24 de janeiro de 2025.

Neyamston Queiroz Belo Braga
Presidente

CNPJ n* 06.933.543/0001-48

Avenida J K, s/n, Centro, Uma Campos - MA
www.cmllmacampo8.ma.gov.br

(99) 3646-1138 - (99) 98548-5425

EXPEDIENTE:

PRESIDENTE: Neyamston Queiroz Belo Braga
1* VICE-PRESIDENTE: Laelson Amaro Oliveira

1* SECRETÁRIA: Patrícia de Lima Almeida Rocha

/A MAPA MtlHl'

LIMA CAMPOS